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Bakgrund 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått kommunfullmäktiges uppdrag att ta fram en ny 
kemikalieplan för år 2020-2023. Det är Stockholm stads andra kemikalieplan 1 ordningen. 
Planen är en förlängning av stadens miljöprograms mål Ett giftfritt Stockholm samt det 
nationella miljökvalitetsmålet Giftfri miljö och syftar till att förtydliga de delar i stadens 
miljöprogram som hanterar hur Stockholm ska bli en giftfri stad. Framtagandet har letts av 
Kemikaliecentrum och miljöförvaltnmgens ledningsgrupp har varit styrgrupp. Mot tidigare 
plan har nya åtgärder lagts till, ambitionsnivån höjts och en närmare konkretisering av vad 
som behöver göras och av vem lagts till. Helt nytt är att hanteringen av växtskyddsmedel tas 
upp, därutöver har fokus på barn och andra särskilt känsliga grupper lyfts fram. 

Svenska Bostäders synpunkter 

Som tidigare kemikalieplan är denna välskriven med en god struktur, konkreta åtgärder och 
tydlig ansvarsfördelning. 

Kap 3. Bygg- och anläggningsmaterial 
Under krav 7 avvikelsehantering står att i stadens egna bygg- och anläggningsprojekt ska 
"stadens representant" ansvara för avvisande och godkännande av avvikelser (s 37). 
Förtydliga vem som kan vara "stadens representant", vi önskar att Svenska Bostäders 
projektledare ska kunna ha detta ansvar Alternativet, att någon utanför bolaget ska 
involveras bedöms medföra risk för försening och fördyringar i projekten. 
Kap 4. Kemikaliehantering 
I åtgärdsrutan bör "Byggvarubedömnmgen" läggas till där Chemsoft benämns i punkt 4.1 
och 4.2 (s 41 ). Som byggande bolag vill vi gärna använda endast ett system för 
dokumentation och uppföljning, vilket det även talas om i kommande kapitel "Fortsatt 
inventering, dokumentation och rapportering" samt i "Redovisning av stadens 
kemikalieanvändning". Även i detta stycke bör BVB läggas till i första meningen efter 
"Chemsoft". 
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Kap 7. Miljöövervakning 
Svenska Bostäder ser positivt på att Kemikaliecentrum har för avsikt att genomföra 
stickprovskontroller (damm och luftanalyser) 1 ett urval av om- och nybyggda hus för att 
följa upp materialval. Det blir en kontroll av att det som lagts in i Byggvarubedömningen 
också är det som byggts in 1 praktiken. 

AB SVENSKA BOSTÄDER 
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